
Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži -
kulturní památka restaurovaná opět do své ucelené historické podoby

rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži

Volně stojící sousoší s motivem Zvěstování Panně Marii se
nachází na rozcestí u Malého Valu a ulice Na Kopečku v
Kroměříži. Dílo francouzského sochaře J. B. Dieussarda bylo
postaveno mezi lety 1698-1700.

Sousoší prošlo v průběhu let několika opravami, bylo
několikrát restaurováno.

Poslední restaurátorské práce, financované městem
Kroměříž a dotačním Programem regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón, byly
spolu s jinými sochami a sousošími ve městě dokončeny
v roce 2023.

Původní stav sousoší před restaurováním

rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži
rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019

Restaurátorský průzkum a záměr zpracoval: BcA. Filip Zeman v 06/2022

Původní stav sousoší před restaurováním



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži
rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019

Detaily stávajícího stavu sousoší před restaurováním



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži

Realizace restaurátorských prací 04/10 2023 –
SOCHAŘI, v.o.s., Olomouc - Hodolany
Mgr. A. Jiří Finger, odborný restaurátor

Jiří Baťa, umělecký kovář
RNDr. Hana Fingerová, pozlacovač

Restaurátorské práce byly provedeny ve
větším rozsahu, než předpokládal
restaurátorský průzkum a záměr z roku
2022. Pracovníci památkové péče
odsouhlasili doplnění svatozáře nad
hlavou Panny Marie a atributu lilie v ruce
anděla podle nalezené archivní
dokumentace. Na místě samém
restaurátoři vyzkoušeli osadit modely a
prodiskutovali jejich velikosti, rozsah,
možnosti materiálového řešení a
povrchové úpravy.

rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži

Realizace restaurátorských prací 04/10 2023 - SOCHAŘI, v.o.s., Olomouc – Hodolany 
vynesení zkušebních vzorků atributů

rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži

Realizace restaurátorských prací 04/10 2023 - SOCHAŘI, v.o.s., Olomouc - Hodolany 

rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019

Detaily sousoší po provedených restaurátorských pracích



Sousoší Zvěstování Panně Marii, Na Kopečku v Kroměříži
rejstříkové číslo kulturní památky č. ÚSKP 31654/7-6019

Po provedených restaurátorských

pracích se Sousoší Zvěstování

Panně Marii opět vrátilo do své

ucelené historické podoby.

Vzhledem ke svému umístění v

městské památkové rezervaci,

v historickém centru města

Kroměříže, je možné si jej

prohlédnout spolu s dalšími

kulturními památkami v okolí.

Finanční náklady 307 tis. Kč 
Dotace z Programu regenerace : 190 tis. Kč 


